
今′琴露4年 10月 17 日

保護者各位

名 護 市 立 屋 都 中 学 校

校   長  仲田 欣五

教養委員長  小賦 肇

(公 EF省 略)

講 演 会 の ご 案 内

仲秋の候、保護者の警様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、毎年実施しております講演会ですが今年度は思春期保健相談士の徳永桂子さんを講飾に

お招きして中学生のお子さんをお持ちの保護者を対象に性教育講演会を開催いたします。

実際に子供たちがどのように性の矢口識を学んでいるのかを体験し、ご家庭で性教育や思春其月の

子供とどのように接し、支援していけるかを考える良い機会になるかと思います。

つきましては、ご多忙の折とは存じますが是非、多くの方にご参加いただきたくご案内申し上げ

ます。

言己

|.日  時    今和4年 iO月 27日 (木)18時 30分～20時 30分

2.場 所 屋都中学校 第一多目的室

3.講  師    患春期保健相談士 偽永桂子さん

講白中紹介

2女 2男 の母。性教育、CAP、 エイズ啓発、デートDV防止投業など、性・子ども,

暴力防止をキーワードに、人権擁護活動をしている。様々な現場で子どもたち

関わっている体験から、子どもたちに寄り添うおとなのための研修も多い。

《著書》

・からだノート～中学生の相談箱～(大 月書店)・ ココロυカラダ不思議つながけ(琉球新報社 )

・LGBなんでt,聞 いてみよう ～中高生わヾ矢口りたいホントのところ～(子 どもの来来社 )他


